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学习雷锋让爱接力

大学生爱心传递八年不辍

在信阳师院， 有一个在学生眼中引以为
豪、享有口碑的学生团体，它就是信阳师院的
“爱心学校”学生社团。

8

年来，师院的大学生们
更替不断，可“爱心学校”的爱心接力行动一直
没有间断，莘莘学子们用实际行动诠释着雷锋
精神的存在与延续。

信阳特殊教育学校是一所专门为聋哑儿
童和少年开办的学校。自从

2004

年信阳师院成
立了以在校大学生为成员的“爱心学校”以后，

大学生们就开始来信阳特殊教育学校，经常和
小弟弟小妹妹们谈生活、话学习、做游戏，虽然
大家交流的渠道是一支笔、一张纸，但大家却

通过这个渠道把心拉近了，把情加深了。

通过老师杨峥的翻译，信阳特殊教育学校
八年级学生余胜海告诉记者：“信阳师院的大
哥哥大姐姐们经常来看望我们，我们很喜欢他
们。”

“爱心学校” 的大学生们不仅关怀着需要
关爱的有着生理缺陷的孩子，还关注着留守儿
童。

河区一小的小学生大多来自农村，而且
父母外出打工者居多，很多孩子就成了留守儿
童。针对这一特点，信阳师院
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年前就和该校结
成对子，“爱心学校”的大学生们更成为了大学
校与小学校“一对一”帮扶活动的主角。他们利
用每周的休息时间，为河区一小的孩子们进

行义务补课。

河区一小五年级老师杨丽告诉记者：

“我们学校处在城乡结合部，

80%

的孩子来自
农村，他们的家长都外出打工去了，不能对孩
子的学习进行及时有效的辅导，所以成绩很不
理想。信阳师院的大学生们来了之后，经常对
他们进行一帮一的辅导活动，激发了孩子们的
学习热情，孩子们的成绩也有了很大的提高。”

在信阳师院的大学生们看来，“爱心”不仅
仅限于关爱孩子，应该说以雷锋为榜样、以助
人为目标才是他们的追求。
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年间，“爱心学校”

的成员们主动为市区的敬老院服务，一茬又一
茬的师院学生成了敬老院的“服务生”，也成为
老人们最喜欢的孩子。

信阳爱心老人公寓院长李冬珍告诉记者：

“

12

年当中，信阳师院的大学生们每到节假日，

特别是周六周日，风雨无阻地来这儿，和我们
的老人聊家常、扫地拖地、抹窗户，陪着老人一
块儿吃一块儿住，把这些老人当成了自己的爷
爷奶奶，也让老人们感受到社会的关爱。”

从
2004

年到
2012

年， 信阳师院自愿参加
“爱心学校”的大学生有

1200

多名，为聋哑和留
守儿童、孤寡老人义务服务

610

多次，义务为群
众维修电器

300

多次。 大家用实际行动感受和
体会着学习雷锋、帮助别人的意义和快乐。

信阳师院“爱心学校” 社团负责人王勤说：

“我们一个社团虽然说力量不是特别大， 但是
我们希望尽自己一份力量，让这份爱尽可能多
地带给大家，让大家感受到爱就在我们身边。”
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王姝

又到了放风
筝的季节。日前，

信阳供电公司线
路维护人员加大
巡查力度， 开展
宣传教育活动，

避免放风筝时造
成人身伤害，以
及对电力设施的
损害。 图为供电
员工正在安装提
醒标语。

赵松
李鸣摄

“茗馨物业”荣获“2011年度信阳市

物业服务优秀企业”称号

本报讯（彭雷）日前，信
阳茗馨物业管理有限公司荣
获“

2011

年度信阳市物业服务
优秀企业”称号。

由信阳中远房地产开发
公司建设的茗阳天下小区位
于信阳市茶韵路一号，该小区
由信阳茗馨物业管理有限公
司提供管理服务。从

2008

年至
今，“茗馨物业” 始终坚持把
“创星级服务、建一流社区”作
为工作目标， 为业主提供安

全、维修、保洁、绿化、社区文
化等全方位、多层次、全天候
的管理和优质服务。为做到管
理高起点、服务高标准，公司
建立和完善了各项管理制度，

并在日常管理工作中全面实
施， 使每项服务做到流程畅
通、 责任明确、 监督有力。同
时，公司大力加强对管理人员
和特种岗位人员的培训，全面
提高了物业管理水平和业务
素质及操作技能。
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在雷锋逝世
50

周年、全国第
49

个“学
雷锋纪念日”之际，学习雷锋活动被党中
央重视并又一次在全社会掀起热潮。这
一方面说明全国范围内对雷锋精神的认
可， 另一方面则说明社会还需要更多像
雷锋这样的人。

“学习雷锋”的提出是针对我国每一
个公民的， 然而事实上并非人人都能做
到。笔者认为，并非人们不愿意做好人，

而是做好人代价太大。回顾近年，见义勇
为遭报复、 好心救人遭勒索的事件屡屡
发生，以至于形成“众人怕小偷”、“见到
老人摔倒不敢扶”等怪异心理。面对这种
现象， 我们与其痛心疾首， 不如扪心自
问， 有多少人会在自身利益遭到威胁时
义无反顾地帮助别人？

作为合法公民，“自己”和“他人”在
权利及义务上应该是相同的。 由于缺乏
对“好人”的保障，“助人为乐”有时候成
为保护或损害自己权益这种非此即彼的
选择。据《广州日报》

2

月
20

日报道，三小
学生见义勇为获得奖项， 家长们则普遍
担心孩子在没有自我保护能力的情况下
“勇”为而受伤。在人身安全无法得到保障的情况下，这些家
长是维护孩子安全还是鼓励其坚持正确的道德倾向呢？

雷锋精神之所以被长久倡导，是因为其“全心全意为
人民服务”的核心是以人为本，为大多数人谋福利。所以，

“雷锋”的权益也应受到保障。笔者认为，应完善相关法律
法规及制度， 使各地对此予以重视， 进行有效调查和处
理，对好人好事进行物质和精神奖励，防止出现好人吃亏
有冤无处诉的情况。不过，最根本的仍是加强社会主义经
济、法制各项事业建设，“仓廪实而知礼节、衣食足而知荣
辱”，有了铁面
无私的执法者
和良好的社会
治安，大家才
会安心做“雷
锋”。

关于2011年10月至12月份市级财政投资项目评审结果的公示

为增加财政投资评审工作的透明度，体现公开、公正、公平的原则，进一步提高评审工作质量，现将
2011

年
10

月至
12

月份市级财政投资项目评审结果予以公示，公示时间一周，欢迎社会各界和个人监督。监督电话：

6699086 6699071
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项目名称
信阳市平桥区兰店等三个乡镇土地整治项目预算
信阳市光山县孙铁铺镇土地整治及新村建设项目预算
信阳市光山县晏河乡土地整治及新村建设项目预算
信阳市光山县弦山街道办上官岗村土地整治及新村建设项目预算
信阳市光山县砖桥镇土地整治及新村建设项目预算
信阳市光山县弦山街道办椿树岗村土地整治及新村建设项目预算
信阳市光山县文殊乡土地整治及新村建设项目预算
信阳市垃圾处理厂及粪便处理厂年度运行经费预算
信阳平桥大道东段改造工程招标控制价
河南省产业和技术转移合作交流洽谈会信阳展厅工程招标控制价
信阳百花会展中心时空之旅剧场工程招标控制价
信阳市河区五星办事处琵琶山村土地综合整治项目预算
信阳市河区谭家河乡南湾村土地综合整治项目预算
信阳市河区十三里桥乡晏庙村土地综合整治项目预算
信阳市平桥区五里镇大堰村土地综合整治及新村建设项目预算
信阳市平桥区五里镇松岗村土地综合整治及新村建设项目预算
信阳市平桥区城阳城址保护区马营村土地综合整治项目预算
信阳市平桥区洋河镇洋河村土地综合整治及新村建设项目预算
信阳市平桥区洋河镇陆庙村土地综合整治及新村建设项目预算
信阳市鄂豫皖革命纪念馆文物库房及办公楼工程决算
信阳市百花馆室外双回路电缆工程决算
信阳市行政中心八号楼土建工程决算
信阳市上天梯管理区自来水供水工程决算
信阳工业城中小企业孵化园场区土方平整工程决算
信阳市平桥工业园中山大街道路工程决算
信阳工业城中环路二标段道路工程决算
信阳市河州谢新建工程决算
信阳市行政中心办公楼宇亮化改造工程决算
信阳市行政中心

2010

年办公区零星维修工程决算
信阳市行政中心淋浴房太阳能工程决算
信阳市行政中心八号楼后厨设备工程决算
信阳市上天梯管理区矿业及天梯大道人行道、雨水等工程决算
信阳市河北岸北侧（琴桥至干休所）绿化工程决算
信阳市百花之声夜景亮化及灯具购置与安装工程决算
信阳市百花之声绿化工程决算
信阳市河沿岸景观绿化改造工程决算
信阳市新县沙窝镇土地综合整治及新村基础建设预算
信阳市新县吴陈河乡土地综合整治及新村基础建设预算
信阳市新县浒湾乡土地综合整治及新村基础建设预算
信阳市新县陈店乡土地综合整治及新村基础建设预算
信阳市明港镇兰店乡耕地占补平衡储备项目概算
信阳市百花城财政集中支付服务中心主体工程招标控制价
信阳市高铁站快乐园河道改造工程招标控制价
信阳市上天梯火山石小学

1

、

2

号教学楼及附属工程招标控制价
信阳市百花会展中心标识导视系统预算
信阳百花城财政集中支付中心给排水及弱、强电工程预算
信阳市体育局信五线及沙候线

110KV

体育场改造工程预算
信阳市平桥区黑马石大道工程招标控制价
信阳市淮滨县台头乡灾后重建新村建设项目预算
信阳市淮滨县新里镇土地综合整治项目预算
信阳市淮滨县邓湾乡土地综合整治项目预算
信阳市淮滨县芦集乡叶集新村基础设施建设项目预算
信阳市淮滨县栏杆镇土地综合整治项目预算
信阳市息县张陶乡薛庄村土地综合整治及新村建设项目预算
信阳市息县东岳镇罗楼村土地综合整治及新村建设项目预算
信阳市息县项店镇李楼村土地综合整治及新村建设项目预算
信阳市息县李店乡老庄村土地综合整治及新村建设项目预算
信阳市息县项店镇董围孜村土地综合整治及新村建设项目预算
信阳市息县城郊乡关庄村土地综合整治及新村建设项目预算
信阳市息县项店镇曹集村土地综合整治及新村建设项目预算
信阳市罗山县潘新等四乡镇土地综合整治试点项目预算
信阳市河区谭家河南湾村土地综合整治项目概算
信阳市河区双井办事处阜阳新村土地综合整治项目概算
信阳市河区河港龙潭新村土地综合整治项目概算
信阳市河区双井办事处五纪新村土地综合整治项目概算
信阳工业城振兴街道路工程决算
信阳百花会展入口地下车库采光棚工程决算
信阳市百花之声影剧院座椅购置与安装工程决算
信阳市行政中心八号楼装修工程决算
信阳市上天梯富民小区

1-3#

楼工程决算
信阳市民权桥南端匝道工程决算
信阳市百花会展北广场绿化工程决算
信阳市行政服务中心门房工程决算
信阳市百花馆绿化工程决算
信阳市水利局景观建设工程决算
信阳工业城安置区

9-12#

楼工程决算
信阳市平桥区平西沟二期工程决算
信阳市规划展示馆绿化及夜景照明工程决算
信阳市新申河雨污分流工程招标控制价
合 计

送审单位
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市城市管理综合执法局
信阳市城市管理综合执法局
信阳市商务局
河南鸡公山文化旅游集团有限公司
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
鄂豫皖革命纪念馆
信阳市文化新闻出版局
信阳市行政中心配套服务楼建设办公室
信阳市上天梯非金属矿管理区财政局
信阳市信阳工业城财政局
信阳市平桥工业园管理委员会
信阳市信阳工业城管理委员会
信阳市平桥区平山塔河州谢工程建设指挥部办公室
信阳市机关事务管理局
信阳市机关事务管理局
信阳市机关事务管理局
信阳市行政中心配套服务楼建设办公室
信阳市上天梯非金属矿管理区财政局
信阳市河区河北岸开发建设指挥部
信阳市羊山新区百花之声项目建设指挥部
信阳市羊山新区百花之声项目建设指挥部
信阳市水利局
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市财政局基建办公室
信阳高铁站片区规划建设领导小组办公室
信阳市上天梯非金属矿管理区财政局
信阳市百花会展项目筹建指挥部办公室
信阳市财政局基建办公室
信阳市体育中心建设协调领导小组办公室
信阳市平桥区人民政府
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市国土资源局
信阳市信阳工业城财政局
信阳市百花会展项目筹建指挥部办公室
信阳市羊山新区百花之声项目建设指挥部
信阳市行政中心配套服务楼建设办公室
信阳市上天梯非金属矿管理区财政局
信阳市河区人民政府
信阳市百花会展项目筹建指挥部办公室
信阳市行政服务中心
信阳市文化新闻出版局
信阳市水利局
信阳市信阳工业城财政局
信阳市中心城区内河治理工作指挥部办公室
信阳市城乡规划管理局
信阳市城市管理综合执法局

审结时间
2011.10.10

2011.10.20

2011.10.20

2011.10.20

2011.10.20

2011.10.20

2011.10.20

2011.10.31

2011.10.31

2011.11.11

2011.11.11

2011.11.11

2011.11.11

2011.11.11

2011.11.11

2011.11.11

2011.11.11

2011.11.11

2011.11.11

2011.11.11

2011.11.11

2011.11.11

2011.11.11

2011.11.11

2011.11.11

2011.11.11

2011.11.11

2011.11.11

2011.11.11

2011.11.11

2011.11.11

2011.11.11

2011.11.11

2011.11.11

2011.11.11

2011.11.11

2011.11.20

2011.11.20

2011.11.20

2011.11.20

2011.11.24

2011.11.24

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

2011.12.28

送审金额
266,717,537.19

12,843,599.35

16,513,383.46

24,307,564.80

22,783,538.16

14,789,168.50

19,431,629.03

5,549,496.00

9,896,003.36

8,582,061.23

20,993,967.35

20,069,101.07

23,395,172.66

24,461,278.73

16,606,545.73

17,525,405.93

1,666,441.12

4,504,778.87

39,768,613.03

2,646,952.05

5,134,076.10

8,620,110.76

85,012,368.75

21,800,550.87

87,407.73

590,927.50

374,963.28

2,427,619.00

14,590,978.49

1,644,502.94

3,353,251.32

11,999,532.22

1,059,151.65

35,904,214.54

36,521,732.96

25,946,038.61

33,308,376.36

31,447,000.00

9,920,037.74

5,810,039.27

5,900,037.23

5,860,049.35

1,280,033.04

8,174,000.00

25,902,000.00

5,998,000.00

12,337,000.00

5,797,000.00

5,590,800.00

5,995,000.00

25,101,183.41

5,920,779.47

6,160,777.00

6,160,777.00

6,160,777.00

16,041,600.42

538,590.55

2,419,370.00

37,889,999.78

12,766,229.46

15,121,169.90

10,372,193.16

90,990.00

5,618,280.10

15,689,177.79

13,686,903.12

17,012,142.15

3,415,968.54

1,191,605,946.18

审定金额
246,713,376.32

12,323,804.42

15,443,238.19

23,044,774.22

21,802,237.74

14,061,281.77

18,323,467.33

3,127,500.00

42,908,787.72

887,193.36

36,043,760.77

9,691,700.99

7,315,961.61

19,265,718.34

19,037,776.34

16,896,826.17

23,166,103.02

13,706,240.06

16,049,273.81

1,137,077.02

3,211,249.62

34,834,122.57

2,021,620.47

2,955,644.10

6,686,363.66

54,307,744.68

12,052,814.56

73,001.08

513,684.53

263,291.70

1,701,265.95

8,197,303.45

1,014,782.58

2,978,653.28

8,355,414.71

580,349.63

29,566,609.61

32,117,452.71

19,824,960.63

26,798,963.00

21,649,829.52

29,106,435.25

9,163,799.17

799,685.79

190,968.00

4,423,414.70

2,846,390.00

75,525,115.22

7,551,308.44

4,880,615.47

4,523,422.70

4,866,669.91

1,059,818.58

4,740,315.03

24,117,514.48

3,935,459.50

5,781,044.38

4,171,920.50

4,654,956.69

3,570,778.75

24,139,726.26

4,824,063.54

5,992,855.54

5,992,855.54

5,992,855.54

8,333,115.93

346,476.31

2,192,110.00

29,128,838.78

11,512,231.61

8,284,619.76

6,818,572.58

42,018.76

3,721,732.03

10,239,984.34

12,209,770.65

10,161,090.43

2,422,713.02

35,852,514.47

1,214,768,998.89


